omne p[er] m[er]it[um]

p[er] m[er]it[um]

designat sic dicitur in psalmo. Iudicia tua abyssus multa quia sequentem se nescientem. id est debilem uel nullius potentiae extimabit uel faciet extimare prius sic quod nec aliam vitam nec iudicium futurum multum extimant. unde gregorius ubi dicitur. capitulo 20. dicit leuiathan iste extimabit abyssum quia senescentem quod reproborum corda sic insinuat ut suspicio si eis de futuro iudicio postquam finiat insinuat abyssum namque senescentem extimant quod temporari quoniam in supplicijs suam aduersionem putat. beatus gregorius mouet hic unam dubitationem quaestio nem dubitationem opinionem aliquorum hereticorum et quod heresis imponit ipsi originem ex suo libro quod uocat Ianon placum. erat ei opinio quod nullus dampnabit eternam. sed omnia tormenta post punitionem malore sument et habent rationes quas recitat beatus gregorius et. capitulo 20. more. capitulo 21. Prima est quod puniatur de comparari alicui quod scilicet de utero. 24. secundum quantitatem delicti erit plagam modum. si culpa est temporalis et finita ergo puniatur non erit infinita sed tempore finietur. 22. quod nullo iustus crudelitate punitur sed aequo iudicio et auidelitate quod delicta ret in puniatur nunquam crudeli. 23. quod si uiri non adimplerent quod preceptum in euuano. ubi dicitur. omnia per misericordiam uirum sed magis gaudent de supplicijs quod uirum inueniens et idcirco dicit heretia quod quod dicitur in scriptura quod ibunt mali in igne eternum et talia huius mine sunt ut terrore ducti a prauis actionibus respiciant et ista pulchre soluit beatus gregorius ubi dicitur ad psalmum 124. dicit sic uide isti dicerent. si districtus iudeus ueniens non corda hominum sed facta pensaret. Inquit enim ideo tunc ad fine deliquerunt quod cum sine uixerunt uoluerunt iniquitatem permanere nam magis appetunt peccare quam uiuere et ideo hic semper uiuere cupiunt ut nunquam desinant peccare cum uiuunt ad districta eadem iudicia pertinet ut

tiaa partem ut nunquam careant supplicio quore mens in hac uita noluit anere pro. **Capitulum 21.** dicit sic quod opus domini pro et miserie curatu non pasat quod aut iusto est ab iniquore uisione non sedat et ideo ab eterno supplicio de sua iniquitate puniuntur ut et et iusti in deo uiuendo gaudeant que percipiunt gaudio. et in istis respiciant gaudi quod euaserunt ut tamen magis domine gratie de bitores se esse cognoscant. **Capitulum 22.** respicit sic sancti orant per misericordiam suam eo tempore quo pertinent ad fluctuosam penitenciam corda eorum querere et quod tamen per illis orabit quoniam iam nullatenus pertinent ad iusticie opera ab iniquitate querere. quod diceret fustia et bene. **Capitulum 23.** quod dicunt et cetera. dicit sic si falsus est pollutus ut ad iusticiam perueniret. et quis hanc eorum uersamam tolleret dum promissionibus suis iniquore supplicia firmi asserunt et asseruione sua electore premia remuneracioneque confundit. et dum satta gunt deum predicare misericordiam eum non uerentur asseruere fallacem esse non est prius si terram quod comparet. hic ut super fuit dictum promittit causa perditore et quod illa quod fiunt in mundo perueniunt aut peccato magna aut a sublimitate maxime ea quod uoluntate perueniunt fieri quod ut dicitur in anclaudrino. libro 4. lex et uera silent ubi regnat sola uoluntas. id quod uoluntas diaboli dicitur tunc uera et non silent unde quod ad dicitur. non est et cetera. **Capitulum 24.** duo facit uel promittit ad potentiam diaboli quod habet in hinc quod permittunt. 22. si bria quod accipit per hinc quod vincit ibi. omnia sublimis videtur. **Capitulum 25.** ad euidentiam primi est aduertendum quod si hinc exponat de celo. si pluuia in omnia aiantia cetus est maior corpore non est inter teluas quod possit ei opponi. **Capitulum 26.** ad leuiathan spiritalem. scilicet diabolum est intelligit quod uellet tenere opinionem bernardi siluestris in libro suo de supplicacione ne ad noxam libro suo. plane inueniret quod in isto aere caliginoso sunt a natura acatissis maligni quod peccato hinc turture terram comaciones facere distensionem facere et talia

mala indurto in mundo et maximo
 in istis gaudent tamquam in perfectione
 sua. et re uera quod ad impressiones a
 creatas deducendo ad malum contra homines
 non est potestas nisi terra que comparatur
 ei. i. demomio illi. **C**alio modo potestatem
 tollit quod secundum quod dicitur loquens gregorius
 h. et magister simeon ponit li. 2. quod
 mali angeli cadendo a beatitudine sua
 perdidit gratiam remanserunt
 tamen naturalia. naturalia autem angelorum
 excedunt potentiam hominum. unde beatus
 gregorius dicit hic quod enim in terra se
 licitatis beatitudine nature terre sue ma
 gnitudinem non amisit. cuius adhuc
 uirtus humana omnia habet sicut omnia
 meritorie suorum reiectione subiaceat
 dicit enim in de lazar diffinitio est ei potestas.

- despota.
- politica.
- aristocratica.
- democratia.
- obligatoria.
- tyrannica.
- caustica.
- et cetera.

Constitutio est potestas que
 habet dominus super suum et anima
 super corpus sic patet. 1. potestatem
 ca. 2. et 3. unde et
 dominus habet potestatem uenire
 de suum sic patet ex
 2. et deus. 14. **C**onstitutio
 potestas est illa que habet dominus
 supra familia sua et super ea que
 ad domum pertinent. unde et peronomus
 super gubernatorem potestatem habet ut
 patet primo pollit. 3. et 6. ca. **C**onstitutio
 potestate loquebat ioseph. gen. 31. di
 cens dominus meus in manu mea tradidit
 omnia que in domo sua sunt nisi aliud
 est quod in mea potestate sunt pollit. est
 illa potestas que habet intellectus super app
 titum suum sicut anima dominus super liberos
 ut habet. 1. potestatem. unde pollit. dicitur ordo
 hitanaum in ciuitate et secundum hunc per
 apino in ciuitate habet potestatem. 3. potestatem
 ca. 1. et de ista potestate dicitur. 1. mach.
 12. sicut tra omnia dicitur simonis
 et placuit omnibus potestas illis. **C**onstitutio
 aratica est potestas illis illa que melior
 inter aues eligit et secundum uirtutem
 iusticia ciuitate ab uno regit. ut dicitur
 1. eth. ca. 6. et sic homo potestatem
 habet super uxorem si recte uiuat ut
 dicitur. eth. 1. ca. 2. de primo dicitur. 3.
 2. d. quod rex salomon que secundum
 uirtute regit populum ut patet ibidem sic
 6. placuit edificauit in omni loco
 potestatis sue. **C**onstitutio. 1. et dicitur gen. 3.

quod mulier erit sub potestate uiri
Constitutio est potestas in qua populus
 contra dominum omnia ex eam et uiri
 cuius est potestas ut dicitur pollit. 1. ca. 1.
 1. ca. de ista potestate dicitur. 1. eth.
 1. ca. 1. dicitur potestatem ut domus
 habet edificaretur et cetera. **C**onstitutio
 gata est potestas que diuites in ciuitate
 dominant et hunc potestatem super alios
 ut dicitur pollit. 3. potestatem. ca. 1. et ista
 adhuc dubia que a ueritate in
 tyrannidem istam potestatem obligat
 gram habent romani et sic gu
 bernant per consules et maiores
 in diuiois. unde. 1. mach. 1. dicitur
 ut autem audiuit iudis nomen
 romanorum que in potestate reddigunt
 1. abscondit et recondit metalla au
 ri et argenti et cetera. **C**onstitutio potestas
 est perior omnibus que uoluntate et non
 uirtute ui et non uolentia alios
 dicitur populo de qua potestate alias di
 citur fuit ut dicitur. 1. eth. ca. 1.
 et. 3. et. 4. potestatem in multis ca. et
 que talis potestas est pauca duria omnis
 ut dicitur ibidem. id figurat in potestate
 nabugodonosor de quo dicitur dan. 1.
 arbor que uidisti tuos rex que magni
 ficatus es et magni tua oruit
 et potestas tua in uniuerse terre
 et hunc secundum ueritatem per tyrannidem
 et eodem modo dicitur fuit que regnum suum
 cito finiet. **C**onstitutio caustica que
 nobilior est inter eas que sunt super terram
 multum emendabilis est que potestatem
 habet ligandi et soluendi in terra ut
 que ligabit aut soluet ita in celis
 illud soluat et liget que potestatem
 dedit apostolis que in sufflauit in eos
 d. accipite spiritum sanctum quorum et cetera. ut
 dicitur. io. 20. dicitur ut dicitur. gregorius omnia
 26. ligandi atque soluendi potestate
 se preuat qui hanc per suis uoluntati
 bus et non per suorum obiectore moribus
 exercet. unde et mat. 18. quocatis
 discipulis dedit eis potestatem ut et
 demonia eiacent et cetera. dicitur. ut
 langores curarent. **C**onstitutio caustica
 que est superior est illa de qua dicitur de pre
 ce filium. io. 14. deditis eis potestatem
 omnes carnis ut omne que deditis

det eis uita et nam **C**m ad pp qn
dr de dia. q no e ptas m terra q
oparet ei exapz illa celica. Et re
uera de alij putet q oms ad leges
suas iniquas reducat ut.

Dnm suu pnt rebellioz
eos de dono ponat dissensioz
caues ponat sepauone.
Piter. fies ponat diuisione.
diuites pna detraone.
trianos ponat obsana.
ca. ponat elaaone.
omez plebs dissensione.

Et bene aduait de eo q dr
in tra q no e ptas q comparat ei
vnde et statum. i. id assignat ex
hoc q nulls pt eum fugare cu
dr. q facta e et nullu timeret
re uera non timet de u n hoiez
reueret ut dr luc. 12. **S** qtra
q dr iac. 2. demones cadut
et qremstunt g de u timet. bnd
ggd hic soluit qdnez cu dr sic
33. alr em timet quge vroz
amans alr timet dnm analla
pcaans. Sic g iste fuerat condito
qtra timore leto auctore suu et
amans metuere et metuens a
maret. si sua puitate talis factus
e ut nullm timeret n amaret sup
vnde uult dice slaut. d. glo. si
iobm. ca. 4. **I**mau sapie timor
dny. q dupl. e timor filialis. f.
et puilis **F**ilialis e sic filis ex
amore no patie offendat timet
malu facere et iste timor magis
e amor et stat cu caritate ymo
pmanet in scdm scli qz e timor
sanctis ut dr m. ps **S**euilis ti
mor e cu suq timore pene ptauet
delinqre. et istu timore caritas fo
ias mittit ut dr. i. 10. **E**m
certu e q diabolus timore puili
teu timet et contremstet licet
homines non si timore filiali.
nec teu timet n hoiez **S**ic g.
dial facta e ut nullu timeret se
uili m. sic pueris e ut no timeat
timore amabili **S**e. 3. id qe e ita
pote qz et sublimis pti supno. vñ
dr. ome sublimis uidet **E**t coo no

pt expom n q videat sublimitate
m bono de q dr ad. eph. 3. Ina
ritate fundati et radicati ut possit
ophendere cu omibz sbs q sit lon
gitud latitudo sublimitas et pfu
du statum mundet. Si uero uideat
sublimi in malo de q dr. ec. 2.
nolite multiplicare laj sublimia gli
antes. statim deridet et sic ome subli
me videt et despiat sic d. beato gg.
u s. ca. 20. oculos uelut msta se po
sitos q de sublimi respiciat q dum
p mtencionem et auctore suu mtitur
extimare g siles qbz dedignat q
apte eam membris eis sigt qz oms
mq cordis elati ad eos qb
cernut stbia stibi despicunt **E**t
nals aduait eis potencia ex hoc q
ht dnm in stbis. vñ dr. ipe est
rex st oms filios stbie **C**ad euiden.
hnd e sadu q iste leuathban fuit p

qui superbiuit.
q supbia exhorat.
q p stbiam deapit.
q to p supbia mfiat.

Et pmodi
ysa. 12. quo
cedu ceadisti
luaster q ma

mane orientaris et c. vnde bnd de
eo dr. ye. 29. de arrogancia deapit
te et stbia cordis tui tu **E**t. 2. dr
gn. 2. **S**uom exhortauit pmos
puientes. d. si comederitis de ligno
eritis sic dny scientes bonu et malu
et de hoc uerificat illud ca. 5. **I**m
aum stbie apostatare deo **E**t. 3. qz
ipe socios suos in subpbia attraxit
m mter uiaa omia istud si potest
in hoies may induat. vnde bñ di
cebat thoas. e. stbia nulqz in tuo spu
aut in tuo ulo dnari pmitas ab
ipõ em maum sumpsit oib p dno
quot mala facit stbia satis dictu
e sup **E**t. totu diabolus p stbiam
mfiat qz ut dr ca. 5. **I**mau oms
pau stbia. et q tenuerit ea adim
plebi maledicabit. vñ bñ gg. 3. e.
more. ca. 20. d. **I**mau ois pau su
pbria p hoc ei quo ipe sububuit. p
but seque homine strauit eos et ei
telo salute mte imortalit. mpxit. q
vita sue beatitudis extingit **E**quot

mali sup filij diaboli

et quanta mala faciat subpbia b̄m̄
 ḡgō? ubi sup̄. p̄se? d. alia q̄p̄e bi
 na eas solum m̄o utates impediūt
 it̄ ip̄a destruit̄ ut videlz in pa
 aenaa. castimargia abstinencia. li
 b̄u otinenciaam expugnet si b̄ia
 uero neq̄q̄ b̄m̄q̄ utatis exatatione
 otenta ot̄ acta aie mēbia se eri
 git et q̄i generalis et pestiferi mor
 bus cor̄p̄ om̄e corrūpit p̄ea sub
 dit cūctis s̄b̄is inest clamor in
 locuacione amaritudo in silenao dis
 solucio in huillite suor. in t̄stiaa
 in honestas in actione honestas in
 ymagine erectio. in m̄cessu ranor.
 in r̄ssione horror. mens semper
 ad irrogandas otumelias valida
 ad tollerandas infima. ad obediē
 dū pigra. ad lacessendos alios in
 fortuna. ad ea q̄ facere d̄z ignara.
 ad ea q̄ facere non debz p̄ta hic in
 eo que sponte non appetit nullis ex
 hortaaomibz flectitur ad hoc at̄
 q̄ latenter desiderat q̄rit ut cogat̄
 q̄ dum metuit ex desiderio suo vi
 lesere optat vim in sua uolūtate
 tollerare ex q̄bz p̄z diabolo ex p̄
 dicitis p̄m̄ojs s̄b̄ie et m̄cioma
 liae merito ius p̄napit̄ p̄ cetis
 usurpauit ut dicat̄ rex s̄i filios
 subp̄bie. iste ē rex de quo d̄r q̄ locu
 ste habuerūt s̄i se regem angl̄m̄
 abissi et re uera ip̄e res b̄ multos
 filios quibz inque tirānie p̄na
 pat̄ q̄ malq̄ rex tirānis ē ut d̄r
 d̄r ethi. ca. p̄. et benedicat. s̄i filio
 nam subditi qui nō sūt filij obedi
 unt regi ex libertate filij at̄ tenēt
 obediē patri et eum imitari. ex
 qua auctē nē et q̄ mali diā. m̄
 ttant̄ ut filij ei.

obediendo. **I**git̄ ut filij obediunt
 filiēdo. sic patri et regi q̄ p̄m̄
 operando. ap̄tus pat̄s ad filios
 imitando. v̄r̄ eē regnū ut d̄r
 p̄mo p̄o et sic d̄r eē diabolo rex
 s̄i filios s̄b̄ie de quo b̄n̄ d̄r. 2^o
 esdre. 3^o Iniquus rex et iniquus fi
 lius. Et ideo ḡgō in fine. 30. lib̄

more. q̄cludit q̄ euidenti ssimū
 signū reprobore s̄b̄ia ē humi
 litas uero electore ai ḡ q̄ d̄libz
 h̄e cognoscat̄ sub quo rege mili
 tet muem̄t̄ vnusq̄sq̄ q̄i q̄d̄
 titulum portat operis quo fiale
 ostendat̄ ex p̄ceditis ḡ p̄z qd̄
 operaciones q̄ diabolus ex̄cet
 in malos d̄ns q̄t s̄b̄tos tenuitate
 mac̄rit et in s̄b̄is narraacione
 desinit ut ostendit hic p̄apue
 iob fuisse timendū ne diabolus
 qui eum ex̄p̄erazat ad t̄ptandū
 p̄apue eum ad sup̄biam induc̄e
 conaret̄ et sic t̄sferret̄ ad re
 gnūm ip̄is et ideo abicere deb̄e
 hat affectum et uerba q̄ uidebūt̄
 ad s̄b̄iam p̄tinere.

Respondens autem
 iob d̄no et c̄. In pte p̄acti
 d̄no posuit multiplic̄ in
 terrogacionem describendo ip̄m
 diabolum hic ponit̄ huil̄ ip̄is
 iob r̄ssio cognoscendo et confite
 do suū defectum et diuidi in tres
 Et q̄ d̄ns de calit̄e diaboli et de
 sua p̄tate nulla dixerat m̄sinu
 ans in hoc humana m̄teallitate
 ideo iob deum magnificat. 1^o ma
 liam diā. exprobrat. Quis est
 iste. 2^o ḡ. arca deū se humiliat
 Ideo m̄sipient̄ et c̄. in p̄ma pte
 magnificat deum in duobz q̄ ad
 potēnciam et q̄ ad sc̄iam q̄tra
 diā callit̄. v̄n̄. h̄ato ḡgō. 39^o
 more. ca. 1^o d̄t postq̄ fidelis famu
 lo d̄ns leuiathan hostis eius q̄
 sit fortis et callidus ondit dum
 vires illis in fraudes q̄ subtili
 patefeat b̄m̄ iob ad vtūq̄ r̄ndz
 et h̄c ē q̄ d̄r. r̄ndens at̄ iob d̄no
 h̄d̄t h̄z non mutatus ut non res
 pondet sic sup̄ fuerat. Et hoc
 fuit q̄ iam assecuratus a d̄no fu
 erit et ad vtūq̄ d̄t. Sao q̄
 om̄ia potes. eae q̄ ad p̄o dei
 et nulla te latet cogitatio. eae
 q̄ ad sc̄iam eius et nōnt̄ loq̄t̄

re p̄o

de pot. dei msinuans p h q poten.
 dia. qua dñs tãta testyfat sub sic
 behemoth et leuathan potencie
 dei nō p̄t q̄pari et p̄ q̄ns q̄ dñs
 poterat amouere aduersitate sua
 q̄ ip̄e leuathan s̄ induxerat et
 mfluxerat et q̄ dñs sic om̄p̄ns
 sup̄. 25. fuit dictum. vn̄. sapie
 12. dr̄. sub est t̄ dñe cum volueris
 posse qz si met̄nus id̄ e uelle
 et eē et posse. 3. ethi. 2. multo p̄n
 ap̄ili9 illud m̄ est deo et q̄ ad
 dei sciam nōnter diat. Et nulla
 te latet cogitatio et ad hoc nōt
 q̄ recognoscat se aliqua sc̄ba cogi
 tatione dixisse et fuisse pulsatu
 qz deum non latuisse cognoscat
 qz om̄ia nuda et ap̄ta s̄nt oculis
 eius ut dr̄ ad heb. 2. Et ip̄e sat
 cogitationes hominū qm̄ v̄ne
 sunt ut dr̄ m. ps. om̄s cogitaa
 ones que in quadru. dria disti
 gunt. ut dictum fuit s̄. 11. So
luas p̄ hoc inuit oppionem adū
farorum suorū q̄ q̄tra eum dispu
tauerant eē flām qui fidei p̄uide
am negabant in istis mferid̄to
et p̄nelat̄ mūdū regi casu ut pa
tuit c̄ta p̄n̄ istis libri. Seqt̄
2. ps ubi exprobrat maliciā diā.
Q̄s ē iste q̄ celat q̄silū. et exp̄o?
Dū p̄mo ut resserat̄ ad dei nota
ciam. q. d. q̄s ē t̄a p̄s̄ptuos̄ et
stult̄ q̄ dicat humanū q̄silium
posse celari a deo absq̄ hoc quod
deus eū cognoscat et p̄ q̄ns om̄ia
ista mferiora regūt̄ ab eo qz ut
dr̄ luc. 6. ip̄e. s. xps̄ s̄iebat cogi
tationes om̄. Vel s̄m̄ ḡḡ? dia?
uult celare p̄ fraudulenciā consi
lū. i. maliciam suam illis quos tēp
tat cū t̄i dñs nil ignoret p̄mo et
sanctis suis reuelat. q. d. dñe tu
sis enā potes om̄ia. igit̄ q̄s ē iste
tam̄ distolus et p̄teru9. q̄ celat q̄
silium. i. q̄ celare uult fraudulēt
abstondendo suas machinationes
absq̄ sc̄ia. i. m̄distete dñs eas cō
sideret. vn̄ ḡḡ? huc sup̄. dt. absq̄

saencia diabolū consiliū celat qz
 cū mfirmitate m̄am in multis fra
 udibz occultet̄ p̄tectoris m̄i sc̄a
 mspiraone detegit̄ absq̄ sc̄ia q̄
 celat consilium qz h̄ tēptatos late
 at latore t̄i tēptatore p̄tectorē
 nō p̄t. Se. 3. ps m̄ q̄ se deo h̄om̄
liat et h̄ t̄p̄. p̄mo se deo re
p̄hend̄. 2. deū hūli. de p̄cand̄. au
di et ego loquar. 2. 3. statū suū
sim. ostendo auditu auris q̄ ad
p̄. dt. deo mspicent̄ locuto sū quom̄
homo cessat in loquendo mult̄. q̄re
3. et p̄ q̄ns stulte loq̄t̄ et mspicēt̄
vm̄ ē q̄ mspicent̄ loq̄tur q̄ en loq̄.
Inuandia. De p̄mo dr̄ p̄u. 2. q̄
subperbia. p̄fert q̄tumelia mspicēs
malicia. De. 2. dr̄ sap. 19.
ignorancia. om̄s mspicentes ifeli
ces sup̄. modū aie sic s̄t̄bi sunt
et c̄. De. 3. dr̄ ea. 1. q̄ uerba
insipientis p̄p̄itabunt ip̄m. De
e. dr̄ bene ea. 3. Insipiens ē q̄
minut̄ sapia. et deo dr̄. 1. ps.
q̄ mspicentes et fatui p̄bitūti
doct̄na. 19. ad p̄m̄ am̄ sancto iob
multa fuisset locutus q̄ uidebatur
p̄cedere ex animo nato s̄t̄o p̄uo
et ignaro ut supra dictum ē mul
toaens q̄tumq̄ mens aut̄ate non
caderet qz t̄i ad c̄tendum q̄ ita
eēt alios puocallit qz q̄n̄ homo
serax et magne aut̄at̄. Aliq̄ dt̄ ali
credunt ūbis eis ut sonare vn̄.
vn̄. 2. retho. 16. dr̄. hoīes cūat̄
de sapientibz tamq̄ de uerum di
centibz tales senes. i. may. q̄n̄ sūt
senes et sic iob hic recognosctens
pecauerit quo ad deum peccat̄
sic quo ad homines. vn̄. et bene
dicat. Deo mspicent̄ locuto sum
et q̄ ult̄ modū excedūt sc̄iaz meā
istud p̄t resferri ad hoc q̄ iudicio
dño uoluit et disputare sic s̄i.
13. et. 19. fuit dictum s̄m̄ q̄ uide
bit̄ arguere in deum iudiciū dei
et c̄im sue aduersitatis stomachant̄
requere que s̄m̄ ueritate excedūt
ultra modum sc̄iam suā p̄mo et

humana. et sicut ueritatem scia dei
 scia hois scia dei opita e.
 Ignorantia. **C** p. p3 p aug. libro
 insipientia. **C** p. p3 p aug. libro
 arrogancia. **C** p. p3 p aug. libro
 negligentia. **C** p. p3 p aug. libro
 sine scia dei nec ui
 tutes qth hri
 pnt h m uita misera gubernetur
 ut ad illam q uera beata e pueni
 at etnam. lo iob 36. di. nu qd
 deo pt opiri homo et cum pfecte
 scia. f. numdane. q dret **C** p.
 p3 sic m pna. meditacionu suare
 multa multa sciunt et seipos ne
 scientes in hoc capiunt et aug
 st. ps. e scia h tota hois scia qm
 ipse p se uel e. et qd ex deo est
 e scia uera iob. 36. **C** p. deo m
 magno vincens sciam mam. 3
 p3 p arso. m qto st m. ut d. scie
 tes qtem ai timore et sine timore
 dei multos uidemus timentes aut
 deum sine scia nllm qz scia q ex
 spu sco e pfecte g2 scia dei exal
 lenaor e. et q aedit scie qz sciaz
 dei arrogans e. et ideo di. 2. ad
 core. v. arma vne malicie sunt
 se ad destructione omes altitudie;
 et excellentes se aduersu sciam dei
C p. p3 p bon ggo. 34. moie. al.
 2. dicentem omis humana sapia
 qthq acumme polleat die sapie
 opita insipientia e. **C** omia oi hu
 na q etiam iusta vident n pul
 chra sunt oio nec sut. bto itaqz
 iob ea q dixit sapient dixisse se
 crederet si uerba superioris sapie
 non audiret in auro coparaone
 stultu e omie q sapit et q sapiet
 cora hois locuto fuerat dinas in
 scias audiens sapientie eius recogno
 sit non ee sapient. ideo p istis bu
 dicebat in ps. mirabilis facta e
 scia tua ex me ofortata e et non
 potero ad eam **C** post humiliacione
 w paaone. d. audi et ego loqz. no
 e h ubi mixantis f obsecantis
 se. 10. di. audi dne uoces aduersa
 noui meore. f illud no iportabit
 p obsecraone mje f magis
 excauacionem iusticie. et ideo hoc
 audi am? p p exaudi. et quom

dno exaudit clamantes ad se et
 quom ei supditu e m pposito di
 audi p mje tue benignitate et lo
 quaz p pme humilitate sic gn.
 10. dicebat abraham dno. loqz
 ad dnm me u am sim puluis
 et cinis vnde beato ggo. li. q.
 ca. 2. dt sancti uiri du diuinita
 tis smas audiunt qnto magis o
 templando pficiunt tantoma
 gis despiciunt q sut at
 n aut ppe nichil se ee cognoscat
 ideo iob subdit. interrogabo te. no
 h interrogao qoms ul dubita
 aut moficoms f magis supham
 tis deprecantis orantis **C** beato ggo.
 facit hic distinctione quo nos audi
 mo et quo deo audit omi. audi
et loquaz et c. vnde dt q audire
 m m e sono aliunde uemente au
 dirz alio posse amodare diat deo
 cui nichil e extra audire ppe est
 subsemeti po sugencia desideria ma
 papere **C** ad dnm g2 q et taenaa
 corda ma cognoscat loq m m no
 no uocato gutturus id q sentimo
 ptere f pmpus ad illum desideris
 mhuare. et qz quisqz nitrogat ut
 distere ualeat q ignorat homm de
 e m ofortu eiuse nesciente cognos
 cere respondere aut dei eu q se hu
 mili nesciente cognouit omittis
 mspiracionibz erudire. et p3 h
 dicebat iob responde m. na deo hu
 milibz rndz sic. eze. 10. di. si ali
 enaty fuerit qd ame et uerit ad
 ppham et mterroget p eu p eum
 huil. f. ego dno rndeo ei. et scio
 et pius nitrogato no rndet sic.
 eze. 10. di. viri isti psuerunt imudi
 aas in cordibz suis. Et mtr. Seq.
 si mterrogato fueris nuq respon
 deto eis q. d. no. **C** de. 3. ps m q.
 se humiliat et qe sit mutato ond
 d. auditu auris audiui te qui no
 mente papit ppe non audit qz
 audiao pfecta attenaone m qrit
 et ideo multa audiunt sonu aliauo
 loquetis f qz uerba non sapunt
 ideo no audire dicit et qz deo e